[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.06.2015г.  № 69-п

п. Калевала

О внесении изменений и дополнений

 в постановление Администрации Калевальского

городского поселения № 25-п от 17.02.2015г.

Рассмотрев протест прокуратуры Калевальского района № 07-10-2015 от 19.06.2015г., в соответствии с частью 1, 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", частью 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Администрация Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1 Постановления Администрации Калевальского городского поселения № 25-п от 17.02.2015г. «Об установлении порядка представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Калевальского городского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» изложить в новой редакции следующего содержания:

- Установить, что в случае если законами и иными нормативными правовыми актами Республики Карелия не установлен иной порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Республике Карелия, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, указанные сведения представляются лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Калевальского городского поселения, включенные в перечень, предусмотренный подпунктом "ж" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Главе Калевальского городского поселения в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом.
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования  «Калевальское городское поселение» и разместить на официальном сайте http://kalevala-mo.ru/.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Калевальского
городского поселения                                                                                    А.В. Рожанская